
Oznámení o průběhu zasedání AS FES 
ze dne 26. listopadu 2014 

 
Přítomni:  Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., Ing. Pavel Jirava, Ph.D., Mgr. 

Libor Koudela, Ph.D., doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D., doc. 
Ing. Jiří Křupka, CSc., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., PaedDr. 

Alexandr Šenec, doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., Tereza 
Gazdíková, Ing. Radka Knězáčková, Helena Rajtrová, Michael 

Vávra. 
 

Omluveni: PhDr. Josef Duplinský, CSc., Ing. Jan Panuš, Ph.D., 
Ing. Martin Šanda. 

 

Hosté: doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D., prof. Ing. Vladimír Olej, 
CSc.  

 
AS FES je usnášeníschopný.  

 
Materiály zaslány senátorům  20.11.2014; 24.11.2014 

Pozvánka na zasedání AS FES 18.11.2014 
Zasedání AS FES           26.11.2014 

 
 

Program zasedání:  
1. Seznámení s jednáním předsednictva AS FES 

2. Žádost o udělení akreditace řízení ke jmenování profesorem         

v  oboru Systémové inženýrství a informatika  

3. Aktualizace dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, 

výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti FES na rok 2015 

4. Různé 

 

Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. Navrhl 
program doplnit o bod „Aktualizace dlouhodobého záměru vzdělávací, 

vědecké, výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti FES na rok 2015“. 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje doplněný program zasedání. 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 
Usnesení bylo přijato. 

 

1. Seznámení s jednáním předsednictva AS FES 

Předsednictvo na svém jednání 20.11.2014 projednalo přípravu zasedání 

AS FES 26.11.2014., byl projednán jeho program a úkoly zbývající 
z minulých zasedání AS. Dále předsednictvo projednalo organizační 

záležitosti. Příští schůzka předsednictva se bude věnovat přípravě 
zasedání AS FES v prosinci tohoto roku. 

 
 

 

mailto:pavel.duspiva@upce.cz


 
2. Žádost o udělení akreditace řízení ke jmenování profesorem 

v oboru Systémové inženýrství a informatika 

Proděkanka pro vnitřní záležitosti doc. Provazníková přednesla úvodní 

slovo k Žádosti o udělení akreditace řízení ke jmenování profesorem 
v oboru Systémové inženýrství a informatika. 

Následovala rozprava. Na připomínky reagovala jak proděkanka doc. 
Provazníková, tak i proděkan prof. Olej.  

Usnesení:  
„AS FES projednal a bere na vědomí žádost o udělení akreditace řízení ke 

jmenování profesorem v oboru Systémové inženýrství a informatika. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato.  
  

3. Aktualizace dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, 

výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti FES na rok 2015  

Proděkanka pro vnitřní záležitosti doc. Provazníková přednesla úvodní 
slovo k předloženému materiálu „Aktualizace dlouhodobého záměru 

vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti FES na 
rok 2015“. Konstatovala, že předložená aktualizace vychází jednak 

z dlouhodobého záměru FES i aktualizace dlouhodobého záměru UPa.  
Následovala rozprava. Dr. Mandys se dotázal, jak se daří plnit úkoly 

z dlouhodobého záměru. V odpovědi konstatovala proděkanka doc. 
Provazníková, že se část úkolů plnit daří (kupř. podávání projektů GA ČR a 

TA ČR, tvorba databáze absolventů), větší pozornost bude třeba věnovat 
přijímání studentů do doktorských programů a dalším. Prof. Olej 

konstatoval, že v oblasti vědy a výzkumu dynamicky stoupá kvalita 

příspěvků. Za negativum označil 454 nebodovaných prací, což je 40 % 
všech vypracovaných.  

Usnesení:  
„AS FES projednal a schvaluje Aktualizaci dlouhodobého záměru 

vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti FES na 
rok 2015 

Hlasování: 12 – 0 – 0  
Usnesení bylo přijato.  

 

4. Různé 

a) dr. Šenec seznámil senát se stanoviskem vedení FES ke zvýšení 

čerpání finančních prostředků operačního projektu Vzdělání pro 
konkurenceschopnost (OP VK) zpracovaným proděkankou Dr. Stříteskou. 

Stanovisko bylo vzato na vědomí.   

b) dr. Šenec seznámil senát s činnostmi, které byly podniknuty pro 
záměr, přednesený na minulém zasedání Dr. Jiravou, umísit v souvislosti 

se zateplením budovy EA na předělávanou fasádu označení fakulty. Dosud 
žádná nevedla ke splnění záměru, dr. Šenec osloví odborníky Fakulty 

restaurování k záměru jednotné vizualizace fakult UPa. Úkol trvá. 
c) Sl. Gazdíková informovala senát o vyřešení situace s volitelnou 

tělesnou výchovou. Úkol splněn ke spokojenosti studentů. 



d) Senátoři uložili předsedovi AS FES úkol projednat s vedením fakulty 
pravidelné informace o průběžném čerpání jednotlivých položek rozpočtu 

FES (na zasedáních AS FES stav k termínu posledního dne předcházejícího 
měsíce). 

Hlasování: 12 – 0 – 0  
Úkol byl přijat.  

 
 

Pardubice, 26. listopadu 2014 
 

 
Vypracoval: PaedDr. Alexandr Šenec 

  předseda AS FES 


